PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19  февраля  2015 г.  № 454

               г.Рубцовск

	Об утверждении отчета о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям за 2014 год

В соответствии со статьей 18 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 17.11.2011 № 696, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Отчет о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям за 2014 год  утвердить (прилагается).

2. Настоящее  решение вступает в силу с момента принятия.

Глава города

А.Д. Дьяконенко

УТВЕРЖДЕН

решением Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 19.02.2015  № 454
ОТЧЕТ

о работе комитета по ЖКХ, природопользованию и
земельным отношениям за 2014 год

Комитет осуществляет свою деятельность по направлениям жилищно-коммунального хозяйства, земельным отношениям и природопользованию в пределах компетенции Рубцовского городского Совета депутатов.

Работа Комитета за отчетный период проводилась в соответствии с Положением о Комитете и планом работы. В комитете работают 8 депутатов:

А.Э. Вартанов, Н.Н. Ельников, А.В. Бобровский, Е.В. Зазнобин, И.О. Кох, Я.П. Мадяр, А.Д. Гуньков, С.Н. Селиванов.

 За отчетный период проведено 14 заседаний комитета, рассмотрено 70 вопросов, касающихся различных направлений работы комитета.
Комитет в постоянном режиме обобщает и анализирует информацию по состоянию вопросов:
- межевания и постановки на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами;

- по организации и вывозу мусора на территории города;

- по подготовке к отопительному периоду;

- ремонта дорог общего пользования и внутриквартальных проездов;

- проблемы уборки улиц города от снега и др.

Отдельно стоит отметить о наказах избирателей, которые ежегодно утверждаются депутатами на сессии Рубцовского городского Совета. Большинство наказов относится к сфере жилищно-коммунального хозяйства – это строительство и ремонт пешеходных дорожек, восстановление освещения, благоустройство территорий. В связи с чем, Комитет ежеквартально заслушивает информацию об исполнении сводного реестра наказов избирателей.
Очень остро в 2014 году стоял вопрос санитарного состояния территории города Рубцовска. Ежемесячно в весенне-осенний период комитетом заслушивалась информация об организации сбора и вывоза мусора, с привлечением представителей МУП «Рубцовский коммунальщик» и главного санитарного врача города Рубцовска.

В ноябре 2014 года решением Рубцовского городского Совета депутатов дано согласие на создание МУП «СпецТрансСервис» одним из направлений деятельности которой будет являться сбор и утилизация ТБО, участие в освоении муниципальных контрактов по ликвидации несанкционированных свалок.

В связи с тем, что МУП «СпецТрансСервис» начинает работать феврале 2015 года, комитет по ЖКХ Рубцовского городского Совета депутатов ставит себе на контроль вопросы о текущей деятельности и финансовом состоянии предприятия.

Депутаты комитета принимали активное участие в работе комиссий, созданных в 2014 году Рубцовским городским Советом:

- рабочая группа по контролю за ходом строительства жилых домов, возводимых в рамках программы переселения из ветхого и аварийного жилья;

- рабочая группа по контролю за ходом проведения ремонтных работ дорожного покрытия улиц города и благоустройства дворовых территорий в составе.

В ходе подготовки и рассмотрения проектов решений комитет учитывает складывающуюся социально – экономическую ситуацию, проводит предварительную экспертизу документов. При активном участии членов комитета были изучены, обсуждены и приняты на сессиях Рубцовского городского Совета депутатов ряд решений:
- утвержден сводный реестр предложений избирателей для принятия их в качестве наказов на 2014 год;

- внесены изменения в Правила землепользования и застройки города Рубцовска;

- внесены изменения в Положение о работе с предложениями по наказам избирателей.

Депутаты комитета принимали активное участие при подготовке проекта бюджета на 2015 год. По итогам рассмотрения комитетом было предложено приоритетом бюджета обозначить отрасль жилищно-коммунального хозяйства и при поступлении дополнительных доходов в бюджет из различных источников, распределять их на решение таких насущных проблем как   уборка и вывоз мусора, ремонт дорог.

В целом работу комитета в 2014 году можно считать эффективной и плодотворной. Поставлен ряд вопросов, требующих дальнейшего решения. Надеемся на тесное взаимодействие с Администрацией города и другими комитетами Рубцовского городского Совета депутатов в достижении поставленных целей.
Председатель комитета Рубцовского
городского Совета депутатов
Алтайского края по ЖКХ,

природопользованию и

земельным отношениям

                  А.Э. Вартанов